



Podkowa Leśna, 16 maja 2014 r.

OSO.1710.1.2014

Pani
Wiesława Kacperek – Biegańska

Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej
Mazowiecki Urząd Wojewódzki
w Warszawie

W odpowiedzi na pismo znak WPS-I.431.2.13.2014 z dnia 18.04.2014 r. uprzejmie prosimy o odstąpienie od wykonywania zaleceń pokontrolnych dotyczących zwiększenia liczby pracowników socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej.

Podkowa Leśna jest miastem liczącym ok. 3700 mieszkańców (wg. stanu na 31.12.2013 r. 3728 mieszkańców). Od lat liczba mieszkańców utrzymuje się na tym samym poziomie. W najbliższych latach, również nie przewidujemy znaczącego wzrostu liczby mieszkańców (brak budownictwa wielorodzinnego).

W 2013 roku ze świadczeń pomocy społecznej (niezależnie od jej rodzaju) skorzystały 103 rodziny tj. 184 osób co stanowi 4,94 % ogółu mieszkańców Podkowy Leśnej. Należy zaznaczyć, że z roku na rok w Podkowie Leśnej zmniejsza się liczba klientów (podopiecznych) Ośrodka Pomocy Społecznej. Dla przykładu w 2006 roku procent ten wynosił ok. 7,97, a zatrudnione wówczas kierownik i jeden specjalista pracy socjalnej należycie realizowały zadania ośrodka.

Podkowa Leśna jest miastem „bogatych mieszkańców” tj. miastem o jednym z najwyższych wskaźników PIT w kraju oraz wpłacającym co roku ponad 1 milion PLN do budżetu państwa na fundusz równoważnej subwencji ogólnej (tzw. janosikowe). W naszej ocenie oraz kierownika OPS dwóch pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, jest w stanie w pełni wykonywać zadania nałożone ustawą o pomocy społecznej.



Natomiast w kwestii aktualizacji Statutu Ośrodka, uprzejmie informujemy, że projekt uchwały ws. zmiany Statutu został skierowany do Przewodniczącej Rady Miasta i zostanie poddany pod głosowanie radnych na najbliższej sesji Rady Miasta.

Ponadto informujemy, że Burmistrz Miasta szczegółowo omówiła z Panią Kierownik Ośrodka Marią Matuszewską nieprawidłowości stwierdzone w trakcie kontroli problemowej ujęte w wystąpieniu pokontrolnym oraz zobowiązała Panią Kierownik do usunięcia nieprawidłowości oraz do zwiększenia nadzoru nad kierowaną jednostką.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
Podkowy Leśnej
SEKRETARZ MIASTA
M. Górską
Maria Górską

Do wiadomości:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
w Podkowie Leśnej